Municipio de Albergaria-a-Velha F4

Mapa sintese por GH Ano: 2016

Classficagao geral H Patrimoénio inicial | Acréscimos patrimoniais “ Diminuigées patrimoniais ‘| Patrimonio final Variagéo patrimonial ”
Grandes Amortizagdes
GH Bruto Liquido Aquisicoes reparagées €  Totajs Abates Desvalorizagbes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Quiros aumentos
(1 4) (5) (6) ®) (9=6+8) (10) 1) (12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)

101 01 01 Equipamento Informatico > Hardware > Bastidores (armario)

Totais do GH: 7.024,78 2.484,60 2.484,60 0,00 4.678,15 9.509,38 2.484,60
3.194,46 0,00 0,00 847,83 847,83 483123 1.636,77
101 01 02 Equipamento Informatico > Hardware > Computadores
Totais do GH: 77.671,46 9.748,67 9.748,67 0,00 71.274,53 85.215,25 7.543,79
17.712,75 0,00 2.204,88 15.725,58 17.930,46 13.940,72 -3.772,03

101 01 03 Equipamento Informatico > Hardware > Equipamento de rede

Totais do GH: 13.124,20 0,00 0,00 0,00 9.803,53 10.175,78 -2.948,42

1.391,07 0,00 2.948,42 3.777,22 6.725,64 372,25 -1.018,82

101 01 04 Equipamento Informatico > Hardware > Equipamento de Switching

Totais do GH: 17.016,89 0,00 0,00 0,00 16.164,81 16.258,59 -758,30
491,98 0,00 758,30 1.156,50 1.914,80 93,78 -398,20
101 01 06 Equipamento Informatico > Hardware > HUB
Totais do GH: 402,19 0,00 0,00 0,00 402,19 402,19 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 07 Equipamento Informatico > Hardware > Impressoras
Totais do GH: 31.913,38 203,70 203,70 0,00 28.500,16 30.057,13 -1.856,25
3.149,35 0,00 2.059,95 3.828,83 5.888,78 1.556,97 -1.592,38

101 01 08 Equipamento Informatico > Hardware > Leitores CD-ROM

Totais do GH: 313,45 0,00 0,00 0,00 313,45 313,45 0,00
72,59 0,00 0,00 72,59 72,59 0,00 -72,59
301 01 02A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Habitagbes sociais
Totais do GH: 407.435,60 0,00 0,00 0,00 221.237,22 407.435,60 0,00
204.929,40 0,00 0,00 18.731,02 18.731,02 186.198,38 -18.731,02
301 01 02D Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Habitagdes sociais
Totais do GH: 962.403,85 0,00 0,00 0,00 363.728,12 962.403,85 0,00
631.462,68 0,00 0,00 32.786,95 32.786,95 598.675,73 -32.786,95

101 01 09 Equipamento Informatico > Hardware > Leitores Opticos
Totais do GH: 2.605,16 0,00 0,00 0,00 2.516,00 2.605,16 0,00

428,44 0,00 0,00 339,28 339,28 89,16 -339,28
101 01 10 Equipamento Informatico > Hardware > Microcomputadores
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(1 4) (5) (6) ®) (9=6+8) (10) 1) (12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)

101 01 10 Equipamento Informatico > Hardware > Microcomputadores

Totais do GH: 141.393,17 0,00 0,00 0,00 126.203,26 126.898,80 -14.494,37
900,45 0,00 14.494,37 14.289,46 28.783,83 695,54 -204,91
301 01 03A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Casas de rendimento
Totais do GH: 481.337,71 0,00 0,00 0,00 150.515,17 481.337,71 0,00
344.874,88 0,00 0,00 14.052,34 14.052,34 330.822,54 -14.052,34

101 01 12 Equipamento Informatico > Hardware > Modems

Totais do GH: 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70,00
0,00 0,00 70,00 70,00 140,00 0,00 0,00
301 01 03D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Casas de rendimento
Totais do GH: 661.422,50 0,00 0,00 0,00 264.439,41 661.422,50 0,00
419.998,72 0,00 0,00 23.015,63 23.015,63 396.983,09 -23.015,63
101 01 13 Equipamento Informatico > Hardware > Monitores
Totais do GH: 63.211,21 3.331,11 3.331,11 0,00 60.412,56 64.141,06 929,85
2.688,78 0,00 2.401,26 4.643,05 7.044,31 3.728,50 1.039,72
101 01 15 Equipamento Informatico > Hardware > Outros periféricos
Totais do GH: 470,48 0,00 0,00 0,00 470,48 470,48 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
301 01 99A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitag6es
Totais do GH: 183.200,00 0,00 0,00 0,00 165.100,00 183.200,00 0,00
29.286,00 0,00 0,00 11.186,00 11.186,00 18.100,00 -11.186,00
101 01 16 Equipamento Informatico > Hardware > PC portateis
Totais do GH: 25.233,52 0,00 0,00 0,00 24.011,97 25.233,52 0,00
1.832,35 0,00 0,00 610,80 610,80 1.221,55 610,80
101 01 18 Equipamento Informatico > Hardware > Projectores de imagem de ecra (data display)
Totais do GH: 17.680,80 2.940,93 2.940,93 0,00 17.256,83 19.462,53 1.781,73
0,00 0,00 1.159,20 1.894,43 3.053,63 2.205,70 2.205,70
101 01 19 Equipamento Informatico > Hardware > Router
Totais do GH: 4.758,07 100,28 100,28 0,00 1.988,57 2.165,21 -2.592,86
202,92 0,00 2.693,14 2.819,70 5512,84 176,64 26,28

301 01 99D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitagbes
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301 01 99D Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitagbes

Totais do GH: 144.500,00 0,00 0,00 0,00 34.680,00 144.500,00 0,00
112.710,00 0,00 0,00 2.890,00 2.890,00 109.820,00 -2.890,00
101 01 20 Equipamento Informatico > Hardware > Scanners (digitalizador de imagem)
Totais do GH: 8.532,45 0,00 0,00 0,00 8.532,45 8.532,45 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
301 01 99F Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitagbes
Totais do GH: 27.433,88 0,00 0,00 0,00 0,00 27.433,88 0,00
27.433,88 0,00 0,00 0,00 0,00 27.433,88 0,00
101 01 21 Equipamento Informatico > Hardware > Teclados
Totais do GH: 1.277,24 0,00 0,00 0,00 1.254,25 1.277,24 0,00
34,49 0,00 0,00 11,50 11,50 22,99 -11,50
101 01 23 Equipamento Informatico > Hardware > Tragadores de gréaficos (plotters)
Totais do GH: 11.865,40 0,00 0,00 0,00 11.865,40 11.865,40 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 24 Equipamento Informatico > Hardware > Unidades de banda
Totais do GH: 299,73 0,00 0,00 0,00 299,73 299,73 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 25 Equipamento Informatico > Hardware > Unidades centrais de processamento
Totais do GH: 7.560,73 0,00 762,60 0,00 7.560,73 8.323,33 762,60
0,00 762,60 0,00 0,00 0,00 762,60 762,60
301 02 01A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagéo de servigos de natureza administrativa
Totais do GH: 2.379.923,41 0,00 0,00 0,00 777.281,73 2.379.923,41 0,00
1.661.541,06 0,00 0,00 58.899,38 58.899,38 1.602.641,68 -58.899,38
101 01 27 Equipamento Informatico > Hardware > Unidades de disco
Totais do GH: 2.470,80 0,00 0,00 0,00 2.470,80 2.470,80 0,00
181,81 0,00 0,00 181,81 181,81 0,00 -181,81
101 01 99 Equipamento Informatico > Hardware > Outro equipamento informatico
Totais do GH: 208.176,44 4.411,24 9.995,59 0,00 198.558,54 216.006,53 7.830,09
28.165,54 5.584,35 2.165,50 22.860,08 25.025,58 17.447,99 -10.717,55
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301 02 02 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagbes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza cultural
Totais do GH: 2.298.392,14 0,00 0,00 0,00 340.121,97 2.298.392,14 0,00
1.987.101,34 0,00 0,00 28.831,17 28.831,17 1.958.270,17 -28.831,17
301 02 02D Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagbes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza cultural
Totais do GH: 1.258.111,39 0,00 0,00 0,00 31.452,78 1.258.111,39 0,00
1.242.385,00 0,00 0,00 15.726,39 15.726,39 1.226.658,61 -15.726,39
301 02 03 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagbes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza social
Totais do GH: 1.471.807,76 0,00 0,00 0,00 368.612,00 1.275.407,76 -196.400,00
1.072.538,88 0,00 196.400,00 98.967,12 295.367,12 906.795,76 -165.743,12
301 02 04A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagéo de servigos de natureza escolar
Totais do GH: 7.369.218,22 0,00 0,00 0,00 2.002.224,81 7.369.218,22 0,00
5.565.826,30 0,00 0,00 198.832,89 198.832,89 5.366.993,41 -198.832,89
301 02 04B Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagées para servigos > Instalagéo de servigos de natureza escolar
Totais do GH: 213.194,08 0,00 0,00 0,00 98.064,30 213.194,08 0,00
125.596,12 0,00 0,00 10.466,34 10.466,34 115.129,78 -10.466,34
301 02 04D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagédo de servigos de natureza escolar
Totais do GH: 1.289.281,85 0,00 0,00 0,00 64.464,08 1.289.281,85 0,00
1.240.933,79 0,00 0,00 16.116,02 16.116,02 1.224.817,77 -16.116,02
301 02 05D Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagéo de servigos de natureza hospitalar
Totais do GH: 339.726,26 0,00 0,00 0,00 33.722,94 339.726,26 0,00
310.242,30 0,00 0,00 4.238,98 4.238,98 306.003,32 -4.238,98
301 02 99A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Outros edificios para o sector dos servigos
Totais do GH: 20.500,00 0,00 0,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,00
2.460,00 0,00 0,00 2.460,00 2.460,00 0,00 -2.460,00
301 03 01A Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagbes com fins industriais > Instalagdo de servigos do sector da industria
Totais do GH: 298.100,00 0,00 0,00 0,00 298.100,00 298.100,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
301 04 02C Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Complexos desportivos
Totais do GH: 313.416,56 0,00 0,00 0,00 20.808,49 313.416,56 0,00
297.817,25 0,00 0,00 5.209,18 5.209,18 292.608,07 -5.209,18

301 04 02D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Complexos desportivos
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301 04 02D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Complexos desportivos

Totais do GH: 8.004.437,48 0,00 19.824,35 0,00 1.603.790,35 8.024.261,83 19.824,35
6.570.864,73 19.824,35 0,00 170.217,60 170.217,60 6.420.471,48 -150.393,25
301 04 02F Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Complexos desportivos
Totais do GH: 53.645,95 0,00 0,00 0,00 9.309,96 53.645,95 0,00
47.018,29 0,00 0,00 2.682,30 2.682,30 44.335,99 -2.682,30
301 04 03D Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Piscinas
Totais do GH: 4.300.534,81 0,00 0,00 0,00 863.140,29 4.300.534,81 0,00
3.517.371,21 0,00 0,00 79.976,69 79.976,69 3.437.394,52 -79.976,69
301 04 05A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Cemitérios (construgdes, vedagdes e pareddes)
Totais do GH: 112.011,70 0,00 0,00 0,00 27.490,36 112.011,70 0,00
89.803,93 0,00 0,00 5.282,59 5.282,59 84.521,34 -5.282,59
301 04 05E Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Cemitérios (construgdes, vedagdes e pareddes)
Totais do GH: 84.935,91 0,00 0,00 0,00 27.069,08 84.935,91 0,00
62.686,82 0,00 0,00 4.819,99 4.819,99 57.866,83 -4.819,99
301 04 99A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Outras construgbes
Totais do GH: 2.824.367,60 0,00 0,00 0,00 1.923.325,70 2.824.367,60 0,00
1.063.045,08 0,00 0,00 162.003,18 162.003,18 901.041,90 -162.003,18
301 04 99D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgées diversas > Outras construgées
Totais do GH: 110.817,45 0,00 0,00 0,00 14.706,33 110.817,45 0,00
97.504,18 0,00 0,00 1.393,06 1.393,06 96.111,12 -1.393,06
301 04 99E Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Outras construgdes
Totais do GH: 758.910,02 145.499,59 145.499,59 0,00 347.849,27 904.409,61 145.499,59
456.289,82 0,00 0,00 45.229,07 45.229,07 556.560,34 100.270,52
301 04 99F Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Outras construgées
Totais do GH: 845.700,72 0,00 0,00 0,00 399.023,29 845.700,72 0,00
482.184,00 0,00 0,00 35.506,57 35.506,57 446.677,43 -35.506,57

301 05 01D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Rodoviarias

Totais do GH: 861.035,10 0,00 0,00 0,00 323.404,80 861.035,10 0,00

564.580,70 0,00 0,00 26.950,40 26.950,40 537.630,30 -26.950,40

301 05 99 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Outras infra-estruturas
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301 05 99 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Outras infra-estruturas
Totais do GH: 25.084,22 0,00 0,00 0,00 0,00 25.084,22 0,00
25.084,22 0,00 0,00 0,00 0,00 25.084,22 0,00
301 05 99D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Outras infra-estruturas
Totais do GH: 103.400,00 0,00 0,00 0,00 24.816,00 103.400,00 0,00
80.652,00 0,00 0,00 2.068,00 2.068,00 78.584,00 -2.068,00
301 05 99F Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Outras infra-estruturas
Totais do GH: 0,00 21.832,42 21.832,42 0,00 1.091,62 21.832,42 21.832,42
0,00 0,00 0,00 1.091,62 1.091,62 20.740,80 20.740,80
301 06 01 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos incluidos em planos de urbaniz.c/capacidade construtiva > Em aglomerados urbanos
Totais do GH: 4.590.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.590.600,00 0,00
4.590.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.590.600,00 0,00
301 06 02 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos incluidos em planos de urbaniz.c/capacidade construtiva > Em zona diferenciada de aglomerado urbano
Totais do GH: 1.534.865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.534.865,00 0,00
1.534.865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.534.865,00 0,00
301 06 99 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos incluidos em planos de urbaniz.c/capacidade construtiva > Outros terrenos
Totais do GH: 928.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928.020,00 0,00
928.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928.020,00 0,00
301 07 03 Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Pragas publicas
Totais do GH: 8.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 0,00
8.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 0,00
301 07 04 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Destinado a equipamento publico
Totais do GH: 5.720.763,32 84,77 84,77 0,00 0,00 5.720.848,09 84,77
5.720.763,32 0,00 0,00 0,00 0,00 5.720.848,09 84,77
301 07 99 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Outros terrenos
Totais do GH: 2.074.372,29 100.030,50 100.030,50 0,00 0,00 2.174.402,79 100.030,50
2.074.372,29 0,00 0,00 0,00 0,00 2.174.402,79 100.030,50
301 08 06A Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Arquivos
Totais do GH: 431.578,01 0,00 0,00 0,00 298.701,18 431.578,01 0,00
159.452,21 0,00 0,00 26.575,38 26.575,38 132.876,83 -26.575,38
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301 08 07A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Teatros

Totais do GH: 3.927.680,57 0,00 15.500,00 0,00 377.937,85 3.943.180,57 15.500,00
3.506.701,34 15.500,00 0,00 46.958,62 46.958,62 3.565.242,72 -31.458,62
301 08 99A Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Outros iméveis de relevancia histérica e cultural
Totais do GH: 1.944.214,42 0,00 0,00 0,00 213.266,79 1.944.214,42 0,00
1.753.801,39 0,00 0,00 22.853,76 22.853,76 1.730.947,63 -22.853,76

101 02 03 Equipamento Informatico > Software > Software de aplicagéo

Totais do GH: 39.555,74 0,00 0,00 0,00 39.555,74 39.555,74 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 02 99 Equipamento Informatico > Software > Outros softwares
Totais do GH: 15.835,20 184,58 184,58 0,00 15.896,72 16.019,78 184,58
0,00 0,00 0,00 61,52 61,52 123,06 123,06
102 01 01 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Central telefénica (PPCA)
Totais do GH: 2.826,40 0,00 0,00 0,00 2.826,40 2.826,40 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 02 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagées e sistemas de intercomunicagdo e de difusdo sonora > Consola de gestdo/operagéo rede radio
Totais do GH: 2.820,00 0,00 0,00 0,00 2.820,00 2.820,00 0,00
352,50 0,00 0,00 352,50 352,50 0,00 -352,50

102 01 04 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagées e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de imagem e radares

Totais do GH: 3.771,76 0,00 0,00 0,00 1.615,83 3.771,76 0,00
2.694,54 0,00 0,00 538,61 538,61 2.155,93 -538,61
102 01 05 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de navegagao por satélite
Totais do GH: 17.077,17 0,00 0,00 0,00 17.077,17 17.077,17 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
302 01 06 Imoveis rusticos > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagéo - solo rural vocacionado para actividades: > Espagos de protecgdo ou lazer
Totais do GH: 44.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.900,00 0,00
44.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.900,00 0,00

302 01 99 Imoveis rusticos > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizag&o - solo rural vocacionado para actividades: > Solo para outros fins

Totais do GH: 1.515.397,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515.397,13 0,00
1.515.397,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515.397,13 0,00

102 01 06 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de radiocomunicagdes e seguranga de video
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102 01 06 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de radiocomunicagdes e seguranga de video

Totais do GH: 6.271,80 0,00 0,00 0,00 6.124,20 6.271,80 0,00
196,80 0,00 0,00 49,20 49,20 147,60 49,20
102 01 08 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de registo e de reprodugdo de som
Totais do GH: 2.294,40 0,00 0,00 0,00 2.294,40 2.294,40 0,00
286,80 0,00 0,00 286,80 286,80 0,00 -286,80

102 01 12 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Telecopiadores (fax)

Totais do GH: 1.080,00 0,00 0,00 0,00 1.080,00 1.080,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 13 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Telefones
Totais do GH: 9.572,87 488,81 488,81 0,00 6.483,43 9.339,74 -233,13
3.483,67 0,00 721,94 1.597,45 2.319,39 2.856,31 627,36
102 01 15 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Terminal de radio base (fixo)
Totais do GH: 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 16 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Terminal de radio mével
Totais do GH: 340,00 0,00 0,00 0,00 340,00 340,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 20 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagées e sistemas de intercomunicagdo e de difusdo sonora > Torre de comunicagdes e antenas
Totais do GH: 4.701,87 0,00 0,00 0,00 4.304,01 4.701,87 0,00
699,73 0,00 0,00 301,87 301,87 397,86 -301,87
102 01 99 Equipamento de telecomunicagées > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagao e de difusdo sonora > Outro material, aparelhos, utensilios e instalagdes de uso especifico
¢ G G %
Totais do GH: 11.472,30 0,00 0,00 0,00 9.649,78 11.472,30 0,00
2678,08 0,00 0,00 855,56 855,56 1.822,52 -855,56

103 01 01 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Armarios

Totais do GH: 77.393,56 0,00 0,00 0,00 70.779,86 77.393,56 0,00

10.323,25 0,00 0,00 3.709,55 3.709,55 6.613,70 -3.709,55

103 01 02 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Bancos

Totais do GH: 3.158,77 0,00 0,00 0,00 2.875,.27 3.158,77 0,00
344,76 0,00 0,00 61,26 61,26 283,50 61,26

103 01 03 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Biombos
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103 01 03 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Biombos

Totais do GH: 5.558,31 2.706,00 2.706,00 0,00 5.748,96 8.264,31 2.706,00
870,35 0,00 0,00 561,00 561,00 2.515,35 2.145,00
103 01 04 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Blocos de gavetas
Totais do GH: 6.950,30 154,73 154,73 0,00 6.020,60 7.105,03 154,73
1.321,44 0,00 0,00 391,74 391,74 1.084,43 -237,01

103 01 05 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobilidrio > Cadeiras

Totais do GH: 236.303,48 0,00 0,00 0,00 218.470,33 236.303,48 0,00
26.253,29 0,00 0,00 8.420,14 8.420,14 17.833,15 -8.420,14
103 01 06 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Cofres
Totais do GH: 2.393,25 0,00 0,00 0,00 2.177,71 2.393,25 0,00
431,07 0,00 0,00 215,53 215,53 215,54 215,53
103 01 07 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Divisérias amoviveis
Totais do GH: 3.423,67 0,00 0,00 0,00 3.423,67 3.423,67 0,00
200,02 0,00 0,00 200,02 200,02 0,00 -200,02
103 01 08 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Estantes
Totais do GH: 79.481,88 0,00 0,00 0,00 75.158,39 79.481,88 0,00
6.196,86 0,00 0,00 1.873,37 1.873,37 4.323,49 -1.873,37
103 01 09 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Ficheiros
Totais do GH: 2.895,81 283,39 283,39 0,00 2.758,42 3.179,20 283,39
278,64 0,00 0,00 141,25 141,25 420,78 142,14
103 01 10 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Mesas
Totais do GH: 95.426,06 767,52 767,52 0,00 87.462,85 96.193,58 767,52
11.735,16 0,00 0,00 3.771,95 3.771,95 8.730,73 -3.004,43

103 01 11 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Placards

Totais do GH: 3.348,79 0,00 0,00 0,00 2.947,28 3.348,79 0,00
75480 0,00 0,00 363,09 353,09 401,51 -353,09
103 01 12 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Secretarias
Totais do GH: 36.651,77 0,00 0,00 0,00 35.123,80 36.651,77 0,00
3.090,66 0,00 0,00 1.562,69 1.562,69 1.527,97 -1.562,69

103 01 13 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Sofas
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103 01 13 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Sofas

Totais do GH: 11.413,07 0,00 0,00 0,00 9.753,85 11.413,07 0,00

2.344,73 0,00 0,00 685,51 685,51 1.659,22 -685,51

103 01 99 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Outro mobiliario
Totais do GH: 266.588,27 0,00 0,00 0,00 263.211,14 266.588,27 0,00
4.997.25 0,00 0,00 1.620,12 1.620,12 3.377,13 -1.620,12
103 02 01 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Agrafadores

Totais do GH: 276,40 0,00 0,00 0,00 210,09 276,40 0,00
86,68 0,00 0,00 20,37 20,37 66,31 -20,37
103 02 04 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Maquinas de calcular
Totais do GH: 887,34 0,00 0,00 0,00 879,58 887,34 0,00
15,73 0,00 0,00 7,97 7,97 7,76 7,97
401 04 99 Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Construgdes diversas > Outras construgdes
Totais do GH: 1.188,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188,13 0,00
1.188,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188,13 0,00
401 04 99A Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Construgées diversas > Outras construgbes
Totais do GH: 805.251,87 0,00 0,00 0,00 498.683,16 805.251,87 0,00
349.022,43 0,00 0,00 42.453,72 42.453,72 306.568,71 42.453,72
401 04 99E Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Construgdes diversas > Outras construgdes
Totais do GH: 172.402,60 0,00 0,00 0,00 68.886,13 172.402,60 0,00
112.136,59 0,00 0,00 8.620,12 8.620,12 103.516,47 -8.620,12
401 04 99F Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Construgdes diversas > Outras construgbes
Totais do GH: 2.094.607,72 30.262,08 30.262,08 0,00 854.911,80 2.124.869,80 30.262,08
1.349.167,35 0,00 0,00 109.471,43 109.471,43 1.269.958,00 -79.209,35
103 02 06 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Maquinas de escrever
Totais do GH: 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 02 08 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Furadores
Totais do GH: 158,80 0,00 0,00 0,00 146,15 158,80 0,00
16,88 0,00 0,00 423 423 12,65 -4,23
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401 05 01 Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Infra-estruturas: > Rodoviarias

Totais do GH: 129.045,00 0,00 0,00 0,00 77.427,00 129.045,00 0,00
58.070,25 0,00 0,00 6.452,25 6.452,25 51.618,00 -6.452,25
401 05 01E Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Infra-estruturas: > Rodoviarias
Totais do GH: 31.884.861,30 0,00 0,00 0,00 31.125.972,68 31.884.861,30 0,00
2.799.667,78 0,00 0,00 2.040.779,16 2.040.779,16 758.888,62 -2.040.779,16
401 05 01F Iméveis urbanos, com finalidade operativa: > Infra-estruturas: > Rodoviarias
Totais do GH: 12.533.319,19 345.241,16 349.646,84 0,00 3.853.214,15 12.882.966,03 349.646,84
9.324.743,05 4.405,68 0,00 644.638,01 644.638,01 9.029.751,88 -294.991,17
401 05 99F Iméveis urbanos, com finalidade operativa: > Infra-estruturas: > Outras infra-estruturas
Totais do GH: 1.769.594,62 241.990,70 241.990,70 0,00 360.154,29 2.011.585,32 241.990,70
1.510.065,84 0,00 0,00 100.625,51 100.625,51 1.651.431,03 141.365,19
401 07 99 Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Outros terrenos
Totais do GH: 96.003,42 13.729,78 13.729,78 0,00 0,00 109.733,20 13.729,78
96.003,42 0,00 0,00 0,00 0,00 109.733,20 13.729,78
401 08 01 Imoveis urbanos, com finalidade operativa: > Com finalidade ou uso socio-cultural > Elementos e conjuntos construidos de natureza arqueoldgica e outros
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
402 01 05 Imoveis rusticos: > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagéo - solo rural vocacionado para actividades: > Espagos naturais
Totais do GH: 21.368,40 0,00 0,00 0,00 0,00 21.368,40 0,00
21.368,40 0,00 0,00 0,00 0,00 21.368,40 0,00
402 01 06 Imoveis rusticos: > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagéo - solo rural vocacionado para actividades: > Espagos de protecgdo ou lazer
Totais do GH: 115.678,50 0,00 0,00 0,00 0,00 115.678,50 0,00
115.678,50 0,00 0,00 0,00 0,00 115.678,50 0,00
402 01 99 Imoveis rusticos: > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizag&o - solo rural vocacionado para actividades: > Solo para outros fins
Totais do GH: 120.530,00 0,00 13.776,00 0,00 0,00 134.306,00 13.776,00
120.530,00 13.776,00 0,00 0,00 0,00 134.306,00 13.776,00
103 02 09 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Registadoras
Totais do GH: 399,30 0,00 0,00 0,00 399,30 399,30 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 02 10 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Selos brancos e sinetas
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103 02 10 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Selos brancos e sinetas

Totais do GH: 1.890,28 0,00 0,00 0,00 1.283,08 1.890,28 0,00
809,59 0,00 0,00 202,39 202,39 607,20 202,39
103 02 11 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Outras maquinas e aparelhos
Totais do GH: 2.489,32 0,00 0,00 0,00 2.489,32 2.489,32 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 02 99 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Maquinas e equipamento de escritério > Outro equipamento e material de escritério
Totais do GH: 1.502,26 0,00 0,00 0,00 1.404,73 1.502,26 0,00
196,12 0,00 0,00 98,59 98,59 97,53 -98,59

103 03 01 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Equipamento de reprografia > Fotocopiadoras

Totais do GH: 30.168,73 0,00 0,00 0,00 28.718,73 28.718,73 -1.450,00
0,00 0,00 1.450,00 1.450,00 2.900,00 0,00 0,00
103 03 03 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Equipamento de reprografia > Guilhotinas
Totais do GH: 675,20 1.248,88 1.248,88 0,00 924,98 1.924,08 1.248,88
0,00 0,00 0,00 249,78 249,78 999,10 999,10
103 03 05 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Equipamento de reprografia > Maquinas de encadernar
Totais do GH: 1.062,98 0,00 0,00 0,00 1.062,98 1.062,98 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 03 99 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Equipamento de reprografia > Outro equipamento de reprografia
Totais do GH: 580,03 0,00 0,00 0,00 438,26 580,03 0,00
189,02 0,00 0,00 47,25 47,25 141,77 47,25

201 01 01 Gasolina: > Ligeiros de passageiros a gasolina: > Ligeiros/passageiros gasolina até 1 000 de cilindrada

Totais do GH: 338.628,67 0,00 0,00 0,00 338.628,67 338.628,67 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
201 01 02 Gasolina: > Ligeiros de passageiros a gasolina: > Ligeiros/passageiros gasolina mais de 1 000 até 1 300 cilindrada
Totais do GH: 8.570,00 0,00 0,00 0,00 8.570,00 8.570,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
201 01 03 Gasolina: > Ligeiros de passageiros a gasolina: > Ligeiros/passageiros gasolina de 1 301 até 1600 cilindrada
Totais do GH: 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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104 06 11 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizagao técnica especial > Instrumentos 6pticos e equipamento fotogréafico e cinematografico > Estojos

Totais do GH: 0,00 49,08 49,08 0,00 7,01 49,08 49,08
0.00 0,00 0,00 7,01 7,01 42,07 42,07
201 03 03 Gasolina: > Viaturas de carga a gasolina: > Viaturas de carga a gasolina de 2 001 a 3 000 cilindrada
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 06 18 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizagdo técnica especial > Instrumentos 6pticos e equipamento fotografico e cinematografico > Maquinas de filmar
Totais do GH: 6.259,80 0,00 0,00 0,00 2.983,08 6.259,80 0,00
4.368,96 0,00 0,00 1.092,24 1.092,24 3.276,72 -1.092,24

104 06 19 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizagdo técnica especial > Instrumentos 6pticos e equipamento fotografico e cinematografico > Maquinas fotograficas

Totais do GH: 12.008,68 589,17 589,17 0,00 10.135,64 12.597,85 589,17
2.990,99 0,00 0,00 1.117,95 1.117,95 2.462,21 -528,78
104 06 22 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Instrumentos épticos e equipamento fotografico e cinematografico > Objectivas, lentes e 6culos
Totais do GH: 0,00 1.097,47 1.097,47 0,00 219,49 1.097,47 1.097,47
0,00 0,00 0,00 219,49 219,49 877,98 877,98
104 06 26 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Instrumentos épticos e equipamento fotografico e cinematografico > Telescopios
Totais do GH: 3.048,29 0,00 0,00 0,00 2.917,91 3.048,29 0,00
195,57 0,00 0,00 65,19 65,19 130,38 -65,19

104 06 27 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizagdo técnica especial > Instrumentos 6pticos e equipamento fotografico e cinematografico > Tripés

Totais do GH: 2.289,05 0,00 0,00 0,00 1.253,39 2.289,05 0,00
149331 0,00 0,00 457,65 457,65 1.035,66 -457,65
104 06 99 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Instrumentos épticos e equipamento fotografico e cinematografico > Outro equipamento e material de uso especifico
Totais do GH: 86.375,39 1.037,61 1.037,61 0,00 84.530,96 87.413,00 1.037,61
17.575,83 0,00 0,00 15.731,40 15.731,40 2.882,04 -14.693,79

104 07 03 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Bussolas

Totais do GH: 150,00 0,00 0,00 0,00 50,00 150,00 0,00

125,00 0,00 0,00 25,00 25,00 100,00 -25,00

104 07 04 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Cadeias de agrimensor

Totais do GH: 270,00 0,00 0,00 0,00 270,00 270,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 07 06 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Cavaletes
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Grandes Amortizagdes
GH Bruto Liquido Aquisicdes reparagbes e  Totajs Abates Desvalorizagbes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Quiros aumentos

1) (4) ®) (6) ®) (9=6+8) (10) an

(12)

(13)

(14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13)  (17=15-4)  (18=16-5)

104 07 06 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Cavaletes

Totais do GH: 393,60 0,00 0,00 0,00
196,80 0,00 0,00

104 07 07 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Cofres para arquivo de mapas

Totais do GH: 3.096,46 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
202 01 01 Gasodleo: > Ligeiros de passageiros a gasoleo: > Ligeiros de passageiros a gasoleo até 1 500 de cilindrada
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
202 01 02 Gasodleo: > Ligeiros de passageiros a gasoleo: > Ligeiros de passageiros a gaséleo mais de 1 500 até 2 000 cilindrada
Totais do GH: 169.712,93 0,00 0,00 0,00
31.092,86 0.00 0.00
202 01 03 Gasoleo: > Ligeiros de passageiros a gasoéleo: > Ligeiros de passageiros a gaséleo de 2 001 até 3 000 cilindrada
Totais do GH: 69.087,97 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
202 02 01 Gasodleo: > Mistos a gasoleo: > Mistos a gaséleo até 1 500 de cilindrada
Totais do GH: 11.632,70 0,00 0,00 0,00
5.816,34 0.00 0.00

202 02 02 Gasoleo: > Mistos a gasoleo: > Mistos a gaséleo mais de 1 500 até 2 000 cilindrada

Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
202 02 03 Gasoleo: > Mistos a gasoleo: > Mistos a gaséleo de 2 001 até 3 000 cilindrada
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
104 07 14 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Estiradores
Totais do GH: 1.540,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
104 07 17 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Maquinas de desenhar
Totais do GH: 780,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00

202 03 03 Gasoleo: > De carga a gasoleo: > De carga a gasoéleo de 2 001 até 3 000 cilindrada
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Grandes Amortizagbes
GH Bruto Liquido Aquisicoes reparagées €  Totajs Abates Desvalorizagbes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Quiros aumentos
(1) (4) (5) (6) (8) (9=6+8) (10) (11) (12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)
202 03 03 Gasoleo: > De carga a gasoleo: > De carga a gasoéleo de 2 001 até 3 000 cilindrada
Totais do GH: 88.459,13 0,00 0,00 0,00 75.260,33 88.459,13 0,00
22.044,74 0,00 0,00 8.845,94 8.845,94 13.198,80 -8.845,94
202 03 04 Gasoleo: > De carga a gasoleo: > De carga a gaso6leo mais de 3 000 cilindrada
Totais do GH: 198.812,58 0,00 0,00 0,00 198.812,58 198.812,58 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 07 19 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Oculos analiticos
Totais do GH: 186,96 0,00 0,00 0,00 124,64 186,96 0,00
93,48 0,00 0,00 31,16 31,16 62,32 -31,16
202 04 03 Gasodleo: > Pesados de passageiros a gasoleo: > Pesados/passageiros gaséleo de 2 001 até 3 000 cilindrada
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 07 23 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&o técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Teodolitos
Totais do GH: 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 04 04 Gasoleo: > Pesados de passageiros a gasoleo: > Pesados/passageiros gaséleo mais de 3 000 cilindrada
Totais do GH: 119.272,78 0,00 0,00 0,00 104.272,78 104.272,78 -15.000,00
10.438,51 0,00 15.000,00 25.438,51 40.438,51 0,00 -10.438,51
104 07 99 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizagdo técnica especial > Equipamento de desenho, fotografia e cartografia > Outros instrumentos e material de uso especifico
Totais do GH: 1.674,17 0,00 0,00 0,00 1.674,17 1.674,17 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 07 02 Gasoleo: > Especiais a gaséleo: > Especiais a gaséleo mais de 1 500 até 2 000 cilindrada
Totais do GH: 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 09 02 Gasoleo: > Tractores a gaséleo: > Outros tractores a gaséleo
Totais do GH: 37.945,60 0,00 0,00 0,00 37.945,60 37.945,60 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 08 03 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&do técnica especial > Instrumentos para medida do tempo > Cronémetros
Totais do GH: 473,40 0,00 0,00 0,00 473,40 473,40 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 08 06 Equipamento para investigagéo de medida e de utilizag&do técnica especial > Instrumentos para medida do tempo > Rel6gios
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Grandes Amortizagdes
GH Bruto Liquido Aquisicdes reparagbes e  Totajs Abates Desvalorizagbes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Quiros aumentos

1) (4) ®) (6) ®) (9=6+8) (10) an

(12)

(13)

(14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13)  (17=15-4)  (18=16-5)

104 08 06 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizagdo técnica especial > Instrumentos para medida do tempo > Rel6gios

Totais do GH: 943,82 0,00 0,00 0,00

129,13 0,00 0,00
104 08 99 Equipamento para investigagcdo de medida e de utilizagdo técnica especial > Instrumentos para medida do tempo > Outros instrumentos para uso especifico
Totais do GH: 6.092,20 0,00 0,00 0,00

2.224,70 0,00 0,00

104 09 01 Equipamento para investigagdo de medida e de utilizagéo técnica especial > Instrumentos de pesagem > Balangas

Totais do GH: 558,28 46,92 46,92 0,00
262,40 0.00

104 09 03 Equipamento para investigagcéo de medida e de utilizagdo técnica especial > Instrumentos de pesagem > Caixas de peso

Totais do GH: 50,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
105 06 01 Equipamento e material para servigos de saide > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Fogbes
Totais do GH: 2.769,86 0,00 0,00 0,00
1.317,85 0,00 0,00

105 06 02 Equipamento e material para servigos de satde > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagédo > Loigas

Totais do GH: 2.899,23 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
105 06 03 Equipamento e material para servigos de satde > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Maquinas de lavar loiga
Totais do GH: 9.353,23 219,99 219,99 0,00
812,21 0,00 0,00
105 06 05 Equipamento e material para servigos de satide > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Material de regeneragéo
Totais do GH: 22.676,46 0,00 0,00 0,00
9.723,42 0.00 0.00

105 06 06 Equipamento e material para servigos de satde > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Mobiliario de servigo de alimentagéo

Totais do GH: 2.918,02 0,00 0,00 0,00
1.458,98 0,00 0,00

105 06 07 Equipamento e material para servigos de satude > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Talheres e utensilios de cozinha
Totais do GH: 188,19 0,00 0,00 0,00
47,04 0,00 0,00
105 06 08 Equipamento e material para servigos de satde > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Utensilios de cozinha
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Grandes Amortizagbes
GH Bruto Liquido Aquisicoes reparagées €  Totajs Abates Desvalorizagbes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Q S
(1) (4) (5) (6) (8) (9=6+8) (10) (11) (12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4)  (18=16-5)
105 06 08 Equipamento e material para servigos de satde > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Utensilios de cozinha
Totais do GH: 4.206,47 0,00 0,00 0,00 3.003,60 4.206,47 0,00
1.803,59 0,00 0,00 600,72 600,72 1.202,87 -600,72
105 06 13 Equipamento e material para servigos de satude > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Aquecedores
Totais do GH: 55,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55,01
0,00 0,00 55,01 55,01 110,02 0,00 0,00
105 06 19 Equipamento e material para servigos de satde > Equipamento e material para servigos de hotelaria e alimentagdo > Aspiradores
Totais do GH: 49,50 0,00 0,00 0,00 19,80 49,50 0,00
39,60 0,00 0,00 9,90 9,90 29,70 -9,90
106 01 01 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Aparelhos de remar
Totais do GH: 1.795,80 0,00 0,00 0,00 1.346,88 1.795,80 0,00
673,40 0,00 0,00 224,48 224,48 448,92 224,48
106 01 02 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagéo fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Aparelhos para exercicios (ginastica)
Totais do GH: 261,93 0,00 0,00 0,00 130,92 261,93 0,00
163,74 0,00 0,00 32,73 32,73 131,01 32,73
106 01 03 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Armarios
Totais do GH: 7.237,81 488,31 488,31 0,00 5.757,40 7.726,12 488,31
1.967,53 0,00 0,00 487,12 487,12 1.968,72 1,19
106 01 04 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Balizas
Totais do GH: 22.510,63 0,00 0,00 0,00 18.934,55 22.510,63 0,00
5.705,70 0,00 0,00 2.129,62 2.129,62 3.576,08 -2.129,62
106 01 05 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagéo fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Bancos suecos
Totais do GH: 72,65 0,00 0,00 0,00 63,56 72,65 0,00
18,17 0,00 0,00 9,08 9,08 9,09 -9,08
106 01 06 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Barras/traves
Totais do GH: 518,20 0,00 0,00 0,00 496,60 518,20 0,00
27,00 0,00 0,00 5,40 5,40 21,60 -5,40
106 01 07 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagéo fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Bicicletas
Totais do GH: 5.359,94 0,00 0,00 0,00 2.680,04 5.359,94 0,00
4.019,92 0,00 0,00 1.340,02 1.340,02 2.679,90 -1.340,02

106 01 09 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Colchdes de ginastica
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GH Bruto Liquido Aquisicoes reparagées €  Totajs Abates Desvalorizagbes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Q S
1) (4) (5) (6) ®) (9=6+8) (10) (1) (12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4) (18=16-5)
106 01 09 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagéo fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Colchdes de ginastica
Totais do GH: 862,10 0,00 0,00 0,00 862,10 862,10 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 01 11 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educacao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Escadas
Totais do GH: 0,00 823,00 823,00 0,00 102,88 823,00 823,00
0,00 0,00 0,00 102,88 102,88 720,12 720,12
106 01 12 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagéo fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Halteres
Totais do GH: 388,89 0,00 0,00 0,00 388,89 388,89 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 01 14 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Mesas (apoio, bilhar, jogo, pingue-pongue)
Totais do GH: 10.833,12 2.797,19 2.797,19 0,00 3.494,28 13.630,31 2.797,19
9.042,68 0,00 0,00 1.703,84 1.703,84 10.136,03 1.093,35
106 01 15 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagéo fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Méveis para jardins e piscinas
Totais do GH: 0,00 145,48 145,48 0,00 18,19 145,48 145,48
0,00 0,00 0,00 18,19 18,19 127,29 127,29
106 01 18 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagéo fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Redes
Totais do GH: 8.512,60 0,00 0,00 0,00 8.087,60 8.512,60 0,00
698,94 0,00 0,00 273,94 273,94 425,00 -273,94
106 01 99 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. recreativo, de educagao fisica e desporto, incluindo mobiliario de apoio > Outro equipamento especifico
Totais do GH: 338.442,84 16.869,81 16.869,81 0,00 251.312,07 355.312,65 16.869,81
119.972,83 0,00 0,00 32.842,06 32.842,06 104.000,58 -15.972,25
106 02 03 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobiliario e material escolar > Caixas de sélidos geométricos
Totais do GH: 1.634,44 239,85 239,85 0,00 1.645,74 1.874,29 239,85
37,36 0,00 0,00 48,66 48,66 228,55 191,19
106 02 06 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobiliario e material escolar > Carteiras escolares
Totais do GH: 160,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 02 07 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobiliario e material escolar > Cronémetros
Totais do GH: 101,00 0,00 0,00 0,00 28,80 101,00 0,00
86,60 0,00 0,00 14,40 14,40 72,20 -14,40

106 02 10 Equipamento e material recreativo, desportivo,

de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobilidrio e material escolar > Jogos didacticos
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106 02 10 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugdo, incluindo mobiliario e material escolar > Jogos didacticos
Totais do GH: 26.244,39 0,00 0,00 0,00 21.009,86 26.244,39 0,00
6.802,69 0,00 0,00 1.568,16 1.568,16 5.234,53 -1.568,16
106 02 15 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugdo, incluindo mobiliario e material escolar > Quadros escolares
Totais do GH: 15.993,56 635,94 635,94 0,00 15.160,57 16.629,50 635,94
1.371,45 0,00 0,00 538,46 538,46 1.468,93 97,48
106 02 16 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobiliario e material escolar > Quadros expositores de mapas
Totais do GH: 5.137,41 0,00 0,00 0,00 3.912,33 5.137,41 0,00
1.732,67 0,00 0,00 507,59 507,59 1.225,08 -507,59
106 02 17 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobiliario e material escolar > Quadros magnéticos
Totais do GH: 4.095,54 0,00 0,00 0,00 2.381,16 4.095,54 0,00
2.078,26 0,00 0,00 363,88 363,88 1.714,38 -363,88
106 02 18 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobiliario e material escolar > Relégios para instrugéo
Totais do GH: 33,45 0,00 0,00 0,00 33,45 33,45 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 02 99 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equip. e dispositivos auxiliares de instrugéo, incluindo mobiliario e material escolar > Outro equipamento e utensilios de uso especifico
Totais do GH: 248.267,70 367,65 367,65 0,00 238.175,05 248.285,99 18,29
12.889,50 0,00 349,36 3.495,57 3.844,93 10.110,94 -2.778,56
106 03 01 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Amplificadores
Totais do GH: 3.815,53 0,00 0,00 0,00 3.815,53 3.815,53 0,00
7.31 0,00 0,00 7,31 7,31 0,00 7,31
106 03 02 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Auto-radios
Totais do GH: 195,42 0,00 0,00 0,00 195,42 195,42 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 03 03 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Colunas para reprodugéo de som
Totais do GH: 5.271,93 2.502,03 2.502,03 0,00 5.412,59 7.773,96 2.502,03
324,78 0,00 0,00 465,44 465,44 2.361,37 2.036,59
106 03 04 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Comandos a distancia
Totais do GH: 701,16 0,00 0,00 0,00 400,32 701,16 0,00
400,92 0,00 0,00 100,08 100,08 300,84 -100,08
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106 03 05 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Compact-disc
Totais do GH: 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 03 06 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Discos
Totais do GH: 207,70 0,00 0,00 0,00 207,70 207,70 0,00
51,94 0,00 0,00 51,94 51,94 0,00 51,94
106 03 07 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Ecras
Totais do GH: 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 99,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 03 08 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Filmes
Totais do GH: 15.379,77 0,00 0,00 0,00 15.379,77 15.379,77 0,00
3.844,95 0,00 0,00 3.844,95 3.844,95 0,00 -3.844,95
106 03 11 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Gravadores/reprodutores
Totais do GH: 4.712,33 230,01 230,01 0,00 4.659,30 4.942,34 230,01
198,05 0,00 0,00 145,02 145,02 283,04 84,99
106 03 12 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Misturadores
Totais do GH: 1.238,76 0,00 0,00 0,00 1.238,76 1.238,76 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 03 13 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Monitores
Totais do GH: 4.898,07 0,00 0,00 0,00 2.798,28 4.898,07 0,00
2.799,36 0,00 0,00 699,57 699,57 2.099,79 -699,57
106 03 14 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Projectores diversos
Totais do GH: 11.849,78 0,00 0,00 0,00 9.191,82 9.624,48 -2.225,30
644,87 0,00 2.225,30 2.437,51 4.662,81 432,66 212,21
106 03 15 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Radios
Totais do GH: 587,04 0,00 0,00 0,00 587,04 587,04 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 03 16 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Retrojectores
Totais do GH: 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 03 17 Equipamento e material recreativo, desportivo,

de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Sistemas video-cassettes
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106 03 17 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Sistemas video-cassettes
Totais do GH: 3.608,64 0,00 0,00 0,00 3.608,64 3.608,64 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 03 18 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Televisores
Totais do GH: 25.946,50 175,00 175,00 0,00 22.621,40 26.121,50 175,00
4.887,44 0,00 0,00 1.562,34 1.562,34 3.500,10 -1.387,34
106 03 99 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Equipamento e material audiovisual > Outros - Equipamento e material audiovisual
Totais do GH: 35.331,85 793,35 793,35 0,00 34.061,70 36.125,20 793,35
1.965,55 0,00 0,00 695,40 695,40 2.063,50 97,95
106 04 09 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Baterias
Totais do GH: 5.751,64 0,00 0,00 0,00 3.834,42 5.751,64 0,00
2.738,55 0,00 0,00 821,33 821,33 1.917,22 -821,33
106 04 10 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Bombos
Totais do GH: 130,00 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 19 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Cornetins
Totais do GH: 630,00 0,00 0,00 0,00 630,00 630,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 21 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Estrados
Totais do GH: 13.226,50 0,00 0,00 0,00 8.266,75 13.226,50 0,00
6.613,10 0,00 0,00 1.653,35 1.653,35 495975 -1.653,35
106 04 24 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Estantes portateis
Totais do GH: 1.597,50 0,00 0,00 0,00 998,00 1.597,50 0,00
799,10 0,00 0,00 199,60 199,60 599,50 -199,60
106 04 28 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Flautas
Totais do GH: 270,00 0,00 0,00 0,00 270,00 270,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 29 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Flautins
Totais do GH: 180,00 0,00 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 04 38 Equipamento e material recreativo, desportivo,

de educagdo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Maracas
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106 04 38 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Maracas
Totais do GH: 110,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 41 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Obués
Totais do GH: 538,85 0,00 0,00 0,00 538,85 538,85 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 45 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Pratos
Totais do GH: 198,50 0,00 0,00 0,00 198,50 198,50 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 47 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Saxofones
Totais do GH: 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 49 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Sintetizadores de som
Totais do GH: 442,98 0,00 0,00 0,00 442,98 442,98 0,00
88,58 0,00 0,00 88,58 88,58 0,00 -88,58
106 04 53 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Tripés
Totais do GH: 370,73 0,00 0,00 0,00 331,91 370,73 0,00
65,48 0,00 0,00 26,66 26,66 38,82 -26,66
106 04 54 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Trombones
Totais do GH: 1.260,00 0,00 0,00 0,00 1.260,00 1.260,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 56 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Trompetes
Totais do GH: 870,00 0,00 0,00 0,00 870,00 870,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 57 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Tubas
Totais do GH: 1.280,00 0,00 0,00 0,00 1.280,00 1.280,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 04 99 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Instrumentos musicais, incluindo equipamento de orquestra > Outros instrumentos e aparelhos musicais
Totais do GH: 11.625,12 0,00 0,00 0,00 7.966,57 11.625,12 0,00
4.878,06 0,00 0,00 1.219,51 1.219,51 3.658,55 -1.219,51

106 06 09 Equipamento e material recreativo, desportivo,

de educagdo e de cultura > Obras de arte, moveis antigos, colecgdes, antiguidades > Esculturas
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106 06 09 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Obras de arte, moveis antigos, colecgdes, antiguidades > Esculturas
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 06 18 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Obras de arte, moveis antigos, colecgdes, antiguidades > Mobiliario
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 06 25 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Obras de arte, moveis antigos, colecgdes, antiguidades > Quadros
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 06 99 Equipamento e material recreativo, desportivo, de educagéo e de cultura > Obras de arte, moveis antigos, colecgdes, antiguidades > Outros (obras de arte, méveis antigos, colecgdes antiguidades)
Totais do GH: 26.852,13 0,00 0,00 0,00 0,00 26.852,13 0,00
26.852,13 0,00 0,00 0,00 0,00 26.852,13 0,00
107 01 02 Equipamento de conforto, de higiene e de utilizagdo comum > Mobiliario e equipamento comum (exclui mobiliario de escritério) > Armarios
Totais do GH: 18.984,46 1.867,58 1.867,58 0,00 14.108,38 20.852,04 1.867,58
6.401,11 0,00 0,00 1.525,03 1.525,03 6.743,66 342,55
107 01 03 Equipamento de conforto, de higiene e de utilizagdo comum > Mobiliario e equipamento comum (exclui mobiliario de escritério) > Bancos
Totais do GH: 13.528,17 2.716,36 2.716,36 0,00 8.657,02 16.244,53 2.716,36
6.850,31 0,00 0,00 1.979,16 1.979,16 7.587,51 737,20
107 01 05 Equipamento de conforto, de higiene e de utilizagdo comum > Mobiliario e equipamento comum (exclui mobiliario de escritério) > Beliches
Totais do GH: 2.047,95 0,00 0,00 0,00 767,88 2.047,95 0,00
1.536,03 0,00 0,00 255,96 255,96 1.280,07 -255,96
107 01 06 Equipamento de conforto, de higiene e de utilizagdo comum > Mobiliario e equipamento comum (exclui mobiliario de escritério) > Bengaleiros
Totais do GH: 5.344,26 0,00 0,00 0,00 3.675,03 5.344,26 0,00
225819 0,00 0,00 588,96 588,96 1.669,23 -588,96
107 01 07 Equipamento de conforto, de higiene e de utilizagdo comum > Mobiliario e equipamento comum (exclui mobiliario de escritério) > Cadeiras
Totais do GH: 46.615,93 5.134,94 5.134,94 0,00 25.017,75 51.750,87 5.134,94
27.666,85 0,00 0,00 6.068,67 6.068,67 26.733,12 933,73
107 01 08 Equipamento de conforto, de higiene e de utilizagdo comum > Mobiliario e equipamento comum (exclui mobiliario de escritério) > Camas
Totais do GH: 475,66 0,00 0,00 0,00 250,21 475,66 0,00
284,92 0,00 0,00 59,47 59,47 225,45 -59,47

107 01 10 Equipamento de conforto, de higiene e de utilizagdo comum > Mobiliario e equipamento comum (exclui mobiliario de escritério) > Colchdes

Sistema de Inventario e Cadastro Patrimonial © AIRC

Prestacéo de Contas de 2016 - Pag. 262



Municipio de Albergaria-a-Velha

Mapa sintese por GH

Ano: 2016

F4

Classficagao geral H Patrimoénio inicial

Acréscimos patrimoniais “

Diminuigées patrimoniais

Patrimoénio final

Variagéo patrimonial

